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فراسو
سرگئی لاوروف: 

برای مقابله بیشتر با آمریکا آماده‌ایم
لاوروف وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به اقدامات خصمانه 
آمریکا علیه روسیه گفت: برای مقابله بیشتر با آمریکا آماده‌ایم. 
سرگئی لاوروف در گفت‌و‌گو با شبکه تلویزیونی روسیه ۱ که در 
برنامه »مسکو- کرملین- پوتین« پخش شد، در واکنش به این 
سوال که آیا واقعا گفت وگو با مقامهای آمریکایی در سطح کاری 
در مورد دیدار روسای‌جمهوری روسیه و آمریکا آغاز شده است، 
اظهار کرد: همه سخنان ما در پاسخ به اقدامات غیردوستانه اخیر 
آمریکا بیان شده است. وی افزود: ما همه تدابیر به‌کار گرفته )در 
پاسخ به اقدامات آمریکا( را اعلام کرده‌ایم و اگر تنش‌های بین 
دو کشور تشدید شود، آماده برای اتخاذ تدابیر بیشتر هستیم. 
وزیر خارجه روسیه گفت: به‌طور همزمان به دستور ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، من در مورد پیشنهاد جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای برگزاری اجلاس سران دو کشور 
یادآوری کردم که واکنش مثبت به همراه داشت و در زمان حاضر 
بررسی می‌شود. دستیار امور بین المللی رئیس جمهوری روسیه از 
دیدار سران دو کشور در ماه ژوئنخبر داد. یوری اوشاکوف دستیار 
امور بین المللی رئیس جمهوری روسیه گفت: ولادیمیر پوتین و 
جو بایدن روسای جمهوری روسیه و آمریکا در ماه ژوئن دیدار 
خواهند کرد. به گفته اوشاکوف، در زمان حاضر در سطح کاری 
دیدار سران روسیه و آمریکا بررسی نمی‌شود اما تاریخ مشخصی 
برای آن تعیین نشده است. دستیار امور بین‌المللی رئیس‌جمهوری 
روسیه گفت که مسکو در مورد این دیدار با توجه به بسیاری از 
عوامل تصمیم گیری می‌کند.  به دنبال افزایش تنش در روابط 
مسکو - واشنگتن، جان سالیوان سفیر آمریکا نیز به درخواست 
مسکو، روسیه را ترک کرد. روابط روسیه و آمریکا تیره است و 
واشنگتن از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از یکصد بسته تحریم 
های اقتصادی و مالی علیه مسکو وضع کرده است. در یک هفته 
اخیر آمریکا ۱۰ دیپلمات روس را اخراج و بسته جدید تحریمی 
در مورد این کشور وضع و در پاسخ روسیه نیز ۲۰ دیپلمات 
آمریکایی را اخراج کرد. وزارت امور خارجه آمریکا کاردار روسیه 
را به بهانه اقدامات بی‌ثبات‌کننده این کشور احضار کرد. ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه حکمی را صادر کرد که بر اساس 
آن فهرست کشورهای متخاصم علیه روسیه به منظور اعمال 
محدودیت ها و تحریم هایی در مورد این کشورها، مشخص شود. 
شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه روز شنبه اعلام کرد: این حکم 
رئیس جمهوری روسیه با عنوان دفاع از منافع و امنیت کشور صادر 
شده و بزودی دولت روسیه فهرست کشورهای خصومت طلب در 
مورد روسیه را تنظیم خواهد کرد. براساس این حکم، تدابیری برای 
مقابله با اقدامات خصمانه کشورها در مورد روسیه اتخاذ و به‌کار 
گرفته خواهد شد. دیمیتری مدودیف معاون شورای امنیت روسیه 
اعلام کرد: از زمان وقوع بحران کارائیب در قرن بیستم دو کشور 
روسیه و آمریکا هیچ‌گاه تا این اندازه به جنگ نزدیک نشده بودند.

زنگ خطر برای حزب آنگلا مرکل

 پیشتازی سبزها 5 ماه مانده به انتخابات
درحالی‌که آلمان به تدریج برای برگزاری انتخابات سراسری در 
این کشور آماده می‌شود، نظرسنجی‌ها از کاهش مقبولیت حزب 
صدراعظم آلمان و پیشتازی سبزها برای نخستین بارحکایت دارد. 
بر اساس نظرسنجی جدید منتشر شده حزب سبز آلمان از حزب 
»آنگلا مرکل« صدر اعظم این کشور محبوبیت بیشتری کسب 
کرده است. به نوشته وبگاه شبکه خبری »دویچه وله« طبق 
نظرسنجی »گروه تحقیقاتی کانتار«، سبزها با کسب  28درصد 
آرا نسبت به گذشته 6 درصد رشد داشتند. این در حالی است 
که حزب محافظه کار دموکرات‌های مسیحی مرکل )CDU(  و 
حزب اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( با 2 درصد کاهش به 
27 درصد رسیدند. مقبولیت سوسیال دموکرات‌ها )SPD( که 
در یک دولت ائتلافی با محافظه کاران قدرت مشترک دارند نیز به 
13 درصد کاهش پیدا کرد. این کمترین میزان مقبولیت برای این 
حزب از آگوست 2019  به این سو بود. این نظرسنجی با مشارکت 
1225 نفر خلال 15 تا 21 آوریل انجام شد. حزب سبزهای آلمان 
همچنین »آنلنا بایرباک« را به عنوان نامزد خود برای تععین صدر 
اعظم بعدی این کشور در انتخابات سپتامبر معرفی کرده است. از 
ائتلاف سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی نیز »ارکین لاشت« 
نامزد صدر اعظمی آلمان است. مردم آلمان قرار است تا چندی 
دیگر جایگزین آنگلا مرکل را که بیش از 15 سال است قدرت را در 
دست دارد انتخاب کنند. انتخابات سپتامبر، نه‌تنها برای آلمان بلکه 
برای اروپا مهم است. رهبری جدید بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی 
قاره سبز و یکی از حامیان اصلی ارزش‌های دمکراتیک‌، در دورانی 
انتخاب می‌شود که جنبش‌های پوپولیستی و ناسیونالیستی در 

حال قدرت گرفتن  هر چه بیشترهستند.
.

‌اعلام آمادگی شورشیان چاد
برای آتش‌بس 

شورشیان چاد آمادگی خود را برای برقراری و پایبندی به 
آتش‌بس و حمایت از راه حل سیاسی در کشور اعلام کردند. به 
گزارش پایگاه خبری »الحره«، »محمد مهدی علی« رهبر جبهه 
»چرخش و توافق در چاد«، در یک گفت‌وگوی تلفنی با خبرگزاری 
فرانسه گفت: ما آمادگی خود را برای آتس بس اعلام کرده‌ایم با 
این حال  ارتش چاد همچنان نیروهای ما را بمباران می‌کند. 
در همین حال ژنرال »عزم برماندوا اگونا«، سخنگوی نیروهای 
مسلح چاد در پاسخ به سوال خبرگزاری »فرانس پرس« گفت: 
آنها شورشی هستند و به همین دلیل ما آنها را بمباران می‌کنیم ... 
ما در حال جنگ هستیم‌، همین! ارتش چاد در ابتدای این هفته 
اعلام کرد یک کاروان شورشی را منهدم کرده و ۳۰۰ نفر از آنها را 
کشته است. سخنگوی ارتش اعلام کرد ادریس دبی که ۳۰ سال 
با مشت آهنین سومین کشور کم توسعه در جهان را هدایت می 
کرد، هنگام جنگ در برابر شورشیان بر اثر جراحات وارده در جبهه 
شمال این کشور جان خود را از دست داد و محمد ادریس دبی ۳۷ 
ساله قدرت را در راس یک شورای نظامی انتقالی به دست گرفت. 
با اعلام این خبر، شورشیان قاطعانه با این انتصاب مخالفت کرده و 
قصد خود را برای راهپیمایی در پایتخت اعلام کردند این در حالی 
است که »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهور فرانسه در روز جمعه با 
شرکت در مراسم تشییع جنازه دبی حمایت خود را از این شورای 
نظامی اعلام کرد. مکرون در یک سخنرانی تأکید کرد که فرانسه 
نه امروز و نه فردا به هیچ کس اجازه نمی دهد تا به ثبات و امنیت 

چاد آسیب برساند.

تمدید حالت فوق‌العاده در مصر
رئیس‌جمهوری مصر حالت فوق‌العاده 
در سراسر این کشور را به مدت سه ماه 
دیگر تمدید کرد. به گزارش اسپوتنیک، 
»عبدالفتاح السیسی« دستور داد تا حالت 
فوق‌العاده در همه مناطق این کشور برای 
سه ماه دیگر تمدید شود. او با توجه به آنچه 
شرایط امنیتی و بهداشتی خطرناک عنوان 
کرد، حالت فوق‌العاده در سراسر این کشور 
را از امروز به مدت سه ماه دیگر تمدید کرد. 
در متن این دستور آمده است: با توجه به 
شرایط امنیتی و بهداشتی خطرناک کشور و 
پس از نظرخواهی از شورای وزیران، رییس 
جمهوری تصمیم گرفت، در تمام نقاط کشور 
از بامداد )یکشنبه( به مدت سه ماه حالت 
فوق‌العاده را تمدید کند. در ادامه این حکم 
آمده است: نیروهای مسلح و پلیس مسئولیت 
انجام اقدامات لازم در مبارزه با خطرهای 
تروریسم و تأمین مالی آن، حفظ امنیت تمام 
نقاط کشور، حفاظت از دارایی‌های عمومی 
و خصوصی و حفظ جان شهروندان را بر 

عهده دارند.

مغرب سفیر اسپانیا را احضار کرد
مغرب سفیر اسپانیا را به دلیل 
پذیرش دبیرکل پولیساریو در یکی از 
بیمارستان‌های اسپانیا احضار کرد. 
وب‌سایت »ارم نیوز« به نقل از یک روزنامه 
اسپانیایی گزارش کرد، وزارت خارجه 
مغرب »ریکاردو دیاز رودریگز« سفیر 
اسپانیا در این کشور را احضار کرده است. 
بر اساس این گزارش، این اقدام پس از 
آن انجام شد که اسپانیا »ابراهیم غالی« 
دبیرکل جبهه »پولیساریو« را در یکی از 
بیمارستان‌های خود پذیرفت تا وی را که 
به کرونا مبتلا شده، درمان کند. در ادامه 
این گزارش آمده، مغرب نارضایی خود از 
این اقدام اسپانیا را به سفیر این کشور ابلاغ 
کرده است. جبهه پولیساریو یک سازمان 
سیاسی نظامی در صحرای غربی است. این 
گروه در سال ۱۹۷۳ به عنوان یک گروه 
مقاومت علیه تسلط استعمار اسپانیا بر 
صحرای غربی و با هدف استقلال این منطقه 
ایجاد شد. پولیساریو پس از خروج اسپانیا 
در سال ۱۹۷۶، جمهوری دموکراتیک عربی 
صحرا را در مستعمره پیشین اسپانیا ایجاد 
کرد و به مخالفت با اقدام اسپانیا در تقسیم 
صحرای غربی میان مغرب و موریتانی 

پرداخت.

شورش در سومالی
رسانه‌ها اعام کردند، مگادیشو، 
پایتخت سومالی شاهد درگیری‌هایی 
بین نیروهای امنیتی مخالف تمدید دوره 
ریاست‌جمهوری محمد عبدا... فرماجو 
و نیز نیروهای طرفدار او بود. نیروهای 
ارتش سومالی در اعتراض به تمدید 
دوره ریاست‌جمهوری در سومالی از 
پایگاه‌های خود در بخش‌های مختلف 
منطقه »شبیلی« در مجاورت موگادیشو 
خارج شدند. سایت شبکه خبری روسیا 
الیوم به نقل از سایت خبری »جوهر« 
سومالی گزارش داد، این نیروها در حالی 
که در تعداد زیادی از خودروهای جنگی 
سوار بودند، به نواحی شمالی موگادیشو 
رسیدند. منابع اعلام کردند، فرماندهی 
این »نیروهای شورشی« تصمیم دارد با 
صدور بیانیه‌هایی موضع مخالف خود را 
با تمدید دوره ریاست جمهوری محمد 
عبدا... فرماجو در رسانه‌ها اعام کند. 
خبرگزاری رویترز نیز به نقل از شاهدان 
عینی گزارش داد، صدای تیراندازی در شهر 
شنیده‌ شده است که حکایت از درگیری دو 
طرف حامیان و مخالفان رئیس‌جمهوری 
فعلی این کشور دارد. نیروهای وابسته 
به ارتش ملی سومالی مخالف تمدید 
ریاست‌جمهوری فرماجو پایگاه‌های 
خود در استان شبیلی مرکزی در جنوب 
شرقی کشور ترک کرده و وارد پایتخت 
شدند. درگیری‌هایی در حال حاضر بین 
نظامیان شورشی و نیروهای »دوفان« 
طرفدار آژانس اطلاعات و امنیت ملی در 
منطقه واگاس در مگادیشو درگرفته است 
اما نیروهای شورشی به پیشروی به سمت 
مرکز شهر ادامه می‌دهند. طبق گزارش 
رسانه‌های سومالی، شورشیان تسلط خود را 
بر تقاطعی در نزدیکی مقر آژانس اطلاعات و 
امنیت ملی مستحکم کرده‌اند. سرهنگ سنی 
عبدا...، فرماندهی نیروهای شورشی را برعهده 
دارد و اخبار حاکی هستند، ژنرال اودوا یوسف 
راغب، فرمانده ارتش تلاش کرد این نیروها 
را به بازگشت به پایگاهایشان قانع کند اما 
این تلاش‌ها فایده‌ای‌ نداشت. در این راستا 
ریاست‌جمهوری نیز تصمیم گرفته نیروهای 
طرفدار خود را در تقاطع اصلی پایتخت مستقر 
کند. منابع تاکید کردند، نیروهای شورشی 
از شریف شیخ احمد و حسن شیخ محمود 
که دو شخص اصلی در اردوگاه مخالفان در 
حال حاضر محسوب می‌شوند، سرسختانه 
حمایت می‌کنند. روز ۱۲ آوریل، نمایندگان 
به قانونی رأی دادند که دوره ریاست جمهوری 
محمد عبدا... فرماجو را که ماه فوریه به پایان 

می‌رسید، دو سال دیگر تمدید کرد.

خبر

سخنگوی وزارت خارجه روسیه ضمن تاکید بر ناکامی 
کشورهای غربی در مقابله با همه‌گیری کرونا، از تاثیر 
منفی مواضع ضدروسی آنها در زمینه مقابله جهانی با 
این ویروس گله کرد. »ماریا زاخاروا«  در یک مصاحبه 
تلویزیونی درباره کارزار ضد‌روسی چند ساله کشورهای 
غربی و ضدیت آنها با واکسن »اسپوتنیک وی« صحبت 
کرد. به گزارش راشاتودی، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
به »آرتی دویچ« که شبکه تلویزیونی وابسته به راشاتودی 
مستقر در برلین آلمان است، از مواضع ضد روسی 
کشورهای غربی به شدت انتقاد کرد. به گفته زاخاروا، 
کشورهای غربی در یک »سرزمین خیالی« ایجاد شده از 
طریق سال‌های پروپاگاندای ضد روسی زندگی می‌کنند 
و هر ابتکار و تلاشی از سوی روسیه حتی در زمینه 
کووید19، رنگ و بوی سیاسی و سیاست زده به خود 
می‌گیرد. سخنگوی دستگاه دیپلماتیک روسیه اعالم 
کرد، این گونه رفتارهای غرب موضوع تعجب برانگیزی 
نیست چرا که کشورهای غربی طی سال‌ها تلاش‌های 
زیادی برای ترسیم روسیه به عنوان »یک قدرت متجاوز« 
انجام داده‌اند. وی با اشاره به واکنش‌های هیجانی و 
عصبی کشورهای عضو ناتو درباره رزمایش روسیه در 
جنوب شرقی این کشور )همجوار با مرز اوکراین( و 
پیشبینی‌های آنها درباره وقوع جنگ بین مسکو و 
کی‌یف اشاره کرد. زاخاروا افزود: »به نظر من اینطور به 
نظر می رسد که شرکای غربی ما اجازه دادند که تصورات 
آنها از کنترل خارج شود. آنها به نظر می‌رسد چیزهایی 
را می‌بینند که اصال وجود خارجی ندارد و چیزهایی را 
که برای همگان واضح است نمی بینند. واقعا موضوع 

خارق‌العاده‌ای است که قادر باشید در یک سرزمین 
خیالی زندگی کنید.« به گفته او، کارزار چند ساله 
غربی‌ها برای ترسیم روسیه به عنوان یک کشور متجاوز 
روی پاسخ جهانی برای مقابله با همه گیری ویروس 
کرونا هم تاثیر منفی داشته است. زاخاروا تاکید کرد، 
به جای همکاری با روسیه و خرید واکسن اسپوتنیک 
وی که اولین واکسن ثبت شده برای مقابله با کووید19 
بوده است، تلاش‌های زیادی صرف انکار موجودیت این 
واکسن و حتی خدشه وارد کردن به اعتبار آن شده 
است. سخنگوی وزارت خارجه روسیه تصریح کرد: »یک 
کارزار بزرگ علیه واکسن ما و آنچه که ما به جهان 

پیشنهاد داده بودیم، ایجاد شد. ما توانستیم 
این موضوع را مدیریت کنیم. متاسفانه 

بسیاری از کشورها از جمله کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا زمان را هدر دادند. 
بسیایر از کشورها این واکسن را دریافت 
کردند و برخی در مراحل بالینی و 
آزمایشی هستند، بسیاری از آنها شروع 
به خرید کردند اما متاسفانه اتحادیه 
اروپا دوباره دارد خودش را مجازات 

می کند دقیقا همان کاری که پراگ 
)جمهوری چک( با دیپلمات‌های ما 

کرد )اخراج دیپلماتهای روسیه 
از جمهوری چک.« از نظر وی، 
بحران کنونی همه گیری 
ویروس کرونا »مشکلات 
بزرگ اتحادیه اروپا و به طور 

کلی غرب را نمایان کرد« چرا که آنها همه منابع را برای 
رهبری جهانی مقابله با این ویروس را داشتند اما شکست 
خوردند. زاخاروا افزود: »مشخص شد که رهبرانی که 
خودشان را رهبران جهان می‌خواندند در واقع رهبر 
نیستند. آنها فقط بلوف می‌زنند.« این مقام مسکو درباره 
واکنش تلافی جویانه روسیه به اقدام جمهوری چک در 
اخراج دیپلمات‌های این کشور گفت: »آنها به آنچه که 
شایسته دریافتش بودند، رسیدند. من حتی می گویم 
که آنها آنچه به آنچه که تصورش را هم نمی کردند، 
رسیدند. وقتی پراگ این بازی بی ملاحظه را شروع کرد 
عواقب آن را محاسبه نکرده بود.« ماریا زاخاروا با بیان 
تعجب جمهوری چک از واکنش شدید روسیه افزود: »ما 
شاهد اقدامات عجیب و غریب و بیانیه های متناقض 
آنها هستیم. آنها دائم دارند حرف های متفاوتی درباره 
انفجارها می زنند و علیه روسیه اتهام می زنند. 
پیام‌های متناقض و صداهای ناهنجار زیادی 

از آنها دیده و شنیده می شود.«
جمهوری چک اخیرا ادعا کرد که عوامل روس 
در انفجار یکی از انبارهای نظامی این کشور 
در سال ۲۰۱۴ دست داشتند. این کشور به 
تعدادی از دیپلمات‌های روس دستور داد تا 
خاک جمهوری چک را ترک کنند. پراگ مدعی 
شده که این دیپلمات‌ها عناصر سرویس ویژه 

روسیه هستند.
به  واکنش  در  نیز  مسکو 
این اقدام، دستور اخراج 
دیپلمات‌های جمهوری 
چک را صادر و اعلام کرد 
که این دیپلمات‌ها  باید 

روسیه را ترک کنند.

»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

بحران کووید۱۹ مشکلات بزرگ غرب را نمایان کرد

نخست‌وزیر عراق در جلسه فوق‌العاده هیئت دولت حکم تعلیق 
وزیر بهداشت، استاندار بغداد و مدیر اداره بهداشت منطقه الرصافه 
و ارجاع آنها به کمیته تحقیق را صادر کرد. به گزارش میدل 
لعاده هیئت  لکاظمی«، در جلسه فوق‌ا ایست‌نیوز، »مصطفی ا
لتمیمی«، وزیر بهداشت، »محمد  دولت حکم تعلیق »حسن ا
لساعدی«، مدیر  لغنی ا ر بغداد و »عبدا لعطا«، استاندا بر ا جا
اداره بهداشت منطقه الرصافه و ارجاع آنها به کمیته تحقیق را 
صادر کرد. نخست‌وزیر عراق همچنین دستور داد تا کمیته عالی 
تحقیقات به ریاست وزیر کشور و با عضویت وزرای برنامه‌ریزی و 
دادگستری، رئیس سازمان پاکدستی، رئیس دیوان نظارت مالی 

فدرال و نماینده پارلمان تشکیل شود تا درباره فاجعه آتش‌سوزی 
بیمارستان ابن الخطیب و مشخص نمودن مقصران و بازخواست 
آنها اقدامات لازم را انجام دهند. الکاظمی همچنین تصریح کرده، 
تحقیقات فوق باید ظرف پنج روز انجام و نتیجه آن به هیئت دولت 

اعلام شود.
 پیگیری دلایل بروز حادثه

کمیسیون بهداشت پارلمان عراق به ریاست »محمد الحلبوسی« 
نشستی برای بررسی حادثه آتش‌سوزی بیمارستان کرونایی 
ابن الخطیب برگزار کرد. همچنین به نقل از میدل ایست نیوز، 
کمیسیون بهداشت پارلمان عراق به ریاست »محمد الحلبوسی«، 

رئیس پارلمان نشستی برای بررسی حادثه آتش‌سوزی بیمارستان 
کرونایی ابن الخطیب برگزار کرد. در بیانیه ریاست پارلمان عراق 
تاکید شده است، پارلمان فاجعه دردناک بیمارستان ابن الخطیب 
را که منجر به جان باختن و مصدوم شدن ده‌ها از بیماران این 
ز نزدیک دنبال می‌کند. در ادامه این بیانیه  بیمارستان شد، ا
آمده است، ریاست پارلمان ضمن ابراز تاسف نسبت به این حادثه 
دردناک، خواهان برگزاری نشست فوری کمیسیون بهداشت برای 
ایفای نقش نظارتی خود همراه با نهادهای ذی‌ربط دولتی است تا 
دلایل بروز این فاجعه روشن شده و عاملان و مقصران آن به دست 
عدالت سپرده شوند. ریاست پارلمان عراق همچنین بر پیگیری 
درمان سوختگی بیماران در داخل و خارج از عراق و پرداخت 

غرامت به خانواده قربانیان تاکید کرد.
 اعلام ۳ روز عزای عمومی 

رئیس‌جمهور عراق ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان 
نجام تحقیقی فوری  بن الخطیب، ا آتش‌سوزی بیمارستان ا
در این رابطه و بازخواست کسانی را که سهل‌انگاری کرده‌اند، 
خواستار شد. به گزارش خبرگزاری شفق نیوز عراق، برهم صالح، 
رئیس‌جمهور عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: با قلب‌هایی متالم، ابعاد 
مختلف حادثه دلخراش آتش‌سوزی در بیمارستان ابن الخطیب 
بغداد را از نزدیک بررسی کردیم، در حال حاضر نیز گزارش‌های 
لحظه به لحظه این حادثه را دنبال می‌کنیم. صالح اظهار کرد: 
از تصمیمات دولت و پارلمان برای آغاز تحقیقی فوری درباره 
دلایل وقوع این آتش‌سوزی و اتخاذ اقدامات لازم و حسابرسی 
و محاکمه سهل‌انگاران و نیز به‌کارگیری تمامی امکانات برای 
لمحنا، سخنگوی  درمان زخمی‌ها حمایت می‌کنیم.  خالد ا
وزارت کشور عراق تاکید کرد حادثه انفجار و آتش‌سوزی در 
بیمارستان ابن الخطیب در بغداد، ۸۲ کشته و بیش از ۱۰۰ مجروح 
برجای گذاشته است. همچنین چندین کپسول اکسیژن در این 
بیمارستان که مخصوص درمان بیماران کرونایی است منفجر شد.

 

نخست‌وزیر هند در یک سخنرانی رادیویی اذعان کرد که موج 
جدید شیوع ویروس کرونا، به این کشور شوک وارد کرده است. 
براساس گزارش خبرگزاری رویترز، »نارندرا مودی« در یک 
سخنرانی رادیویی در این زمینه گفت: ما اعتماد بنفس بالایی در 
مبارزه با کرونا داشتیم و روحیه ما بعد از مبارزه موفقیت آمیز در 
موج اول بالا بود اما طوفان موج اخیر هند را لرزاند. رویترز در ادامه 
افزود: سخنان مودی درحالیست که دولت دهلی نو به خاطر 
کاهش محدودیتهای کرونا و صدور مجوز برگزاری مراسمات 
مذهبی و اجتماعات سیاسی با انتقادات شدیدی مواجه است. 
پیش از این هند موفق شده بود شمار موارد ابتلا را به زیر ده هزار 
مورد برساند، اما منتقدان می‌گویند که سهل انگاری دولت باعث 
وقوع طوفان اخیر شده است. براساس این گزارش، بیمارستان‌ها 
و مراکز خدمات درمانی با انتشار بیانیه‌هایی رسما اعلام کرده‌اند 
که قادر به مدیریت هجوم بیماران نیستند و امکانات آنها 

پاسخگوی این هجم از بیماران نیست.

دستیار ویژه کاخ کرملین از احتمال دیدار »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه و »جو بایدن« همتای آمریکایی 
وی در ماه ژوئن خبر داد. »یوری یوشاکوف« در مصاحبه با 
شبکه »روسیا-۱« گفت احتمالا »ولادیمیر پوتین« و »جو 
بایدن« در ماه ژوئن )اواسط خرداد تا اواسط تیر( دیدار کنند 
اما تصمیم نهایی در این خصوص به عوامل زیادی بستگی 
دارد. وی افزود سیگنال‌هایی از واشنگتن درباره برنامه برای 
برگزاری نشست سران دو کشور دریافت شده و افزود اما هیچ 
گفت‌وگویی در خصوص این نشست در سطح کاری برگزار 
نشده است. یوشاکوف اظهار داشت نشست پوتین-بایدن 
ممکن است در ماه ژوئن برگزار شود و حتی تاریخ‌های 
خاصی هم وجود دارد اما از گفتن آن‌ها خودداری کرد. پیشتر 
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه در جمع 
خبرنگاران گفته بود که هنوز زمان و مکان دیدار احتمالی دو 

رئیس‌جمهور مشخص نیست.

‌طوفان کرونا 
هند را لرزاند

‌احتمال دیدار پوتین و بایدن
 در ماه ژوئن 

 

بعد از ماه‌ها تنش سیاسی در ارمنستان، نیکول پاشینیان 
نخست‌وزیر این کشور به منظور هموار کردن برگزاری 
انتخابات پیش از موعد یکشنبه از منصب خود استعفا داد. 
نیکول پاشینیان به منظور برگزاری انتخابات پیش از موعد 
در ارمنستان از منصب نخست وزیری این کشور استعفا داد. 
«رادیو جمهوری ارمنستان« خبر داد، نیکول پاشینیان در یک 
سخنرانی عمومی برای مردم این کشور اعلام کرد که برای 
برگزاری انتخابات پیش از موعد در ارمنستان، از منصب خود 
استعفا می‌دهد. بنا بر گزارش این رسانه ارمنستانی، نیکول 
پاشینیان همچنان وظایف خودش به عنوان رئیس کابینه 
این کشور را انجام خواهد داد. پاشینیان درباره استعفای خود 
اعلام کرد: »انتخابات پارلمانی تنها در صورتی امکانپذیر است 
که نخست‌وزیر استعفا دهد و مجمع ملی دو بار در انتخاب 
نخست‌وزیر ناکام مانده است. با توجه به قانون، پارلمان منحل 

و انتخابات پیش از موعد برگزار می‌شود.« 

‌نیکول پاشینیان
 استعفا داد

a r m a n m e l i . i r

فرماندهی ناتو در افغانستان اعلام کرد، پیمان 
آتلانتیک شمالی و آمریکا خروج نیروها از چند 
پایگاه در افغانستان را آغاز کرده‌اند. به گزارش 
اسپوتنیک، ژنرال »اسکات میلر« فرماندهی 
هیأت »حمایت قاطع« ناتو در افغانستان در یک 
نشست خبری گفت: ما خروج نیروهای آمریکایی 
و ناتو را از چندین پایگاه در افغانستان آغاز 
کرده‌ایم. وی افزود: حتی اگر افغانستان به توافق 
صلح دست پیدا کرده باشد، به ما گفته شده که 
باید این کشور را ترک کنیم. اخیراً، ائتلاف ناتو 

اعلام کرده بود که تا اول می، کشورهای عضو 
باید خروج نیروهای خود را از افغانستان و بر 
اساس طرح برنامه‌ریزی شده آغاز کنند و این 
اقدام ظرف چند ماه انجام می‌شود. آمریکا به 
دنبال تکمیل خروج نیروهایش از افغانستان تا 
۱۱ سپتامبر است. در خصوص خروج نظامیان 

آمریکایی از افغانستان، روز گذشته اعلام شد که 
وزارت دفاع آمریکا قرار است شماری از نیروهای 
ویژه این کشور را برای مدتی کوتاه به افغانستان 
اعزام کند تا به طالبان درباره عزم خود مبنی 
بر تضمین امنیت خروج نظامیان آمریکایی و 
ناتو هشدار دهد. قرار است یک ناو هواپیمابر 

و حداکثر ۶ بمب‌افکن بی ۵۲ نیز برای تضمین 
امنیت خروج نظامیان آمریکایی و ناتو به منطقه 
اعزام شود. به گفته »جان کربی« سخنگوی 
پنتاگون، تاکنون دو فروند بمب‌افکن بی ۵۲ 
به منطقه اعزام شده است. وی در توجیه این 
اقدام مدعی شد: آمریکا با توجه به اظهارات تند 
طالبان، اقدامات احتیاطی را انجام داده است. 
همه احتمالات باید در نظر گرفته شود از جمله 
اینکه طالبان در برابر عقب نشینی نیروهای 

آمریکایی مقاومت نشان دهد.

اسپوتنیک خبر داد
 آغاز خروج نظامیان ناتو و آمریکا از افغانستان

۸۲ کشته و بیش از ۱۰۰ مجروح برجای گذاشت 

 آتش سوزی در بیمارستان
ابن الخطیب بغداد
  الکاظمی وزیر بهداشت و استاندار بغداد را از کار تعلیق کرد


